
Comune di Sondrio

SERVIZIO ISTRUZIONE

Determina N. 5

Registro Generale N. 347

Sondrio, li 20/03/2023

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE LA COCCINELLA. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
GESTIONE. RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO EDUCATIVO
2022/2023. CIG 8660996001.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 615/2021 Reg. Gen. è stata affidata la
gestione dell’asilo nido comunale La coccinella a Città Futura Cooperativa Sociale, CF/P.IVA
01428820227, con sede in via Abondi 37, Trento, a seguito delle operazioni di gara, alle
condizioni di cui al contratto rep. n. 4917 del 26 agosto 2021, valido per gli anni educativi
2021/2022 e 2022/2023;

DATO ATTO che con tale atto sono stati assunti gli impegni economici per le varie annualità di
servizio, che per l’esercizio finanziario 2023 ha definito l’impegno n. 18 per complessivi €
371.885,51, in base alla previsione di inserire almeno 70 bambini (codice identificativo di gara
8660996001);

VERIFICATO che al momento frequentano l’asilo nido 54 bambini, con una previsione di
risparmio per il periodo gennaio – luglio 2023 pari a € 23.849,36, importo che può essere
svincolato dall'impegno complessivo;

CONSIDERATO che tale svincolo si rende necessario per determinare la disponibilità per
l’eventuale affidamento del servizio relativo a periodi successivi;

DATO ATTO che la variazione della spesa è contenuta nei limiti del quinto dell’importo
complessivo dell’appalto, come previsto dall’art. 106, comma 12, del Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO altresì che, in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto
situazioni di conflitto di interesse ai sensi del “Codice di Comportamento” dei dipendenti del
Comune di Sondrio che integra gli obblighi previsti dal D.P.R. n. 62/2013;



VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, esercizio 2023;

DETERMINA

1. di svincolare quota parte pari a € 23.849,36 dall’impegno n. 18, assunto per l’esercizio
finanziario 2023 al capitolo 6170.527 a favore di Città Futura Cooperativa Sociale, CF/P.IVA
01428820227, con sede in via Abondi 37, Trento, per le ragioni espresse in premessa
(codice identificativo di gara 8660996001);

2. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
(Dott. Claudio Locatelli)

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 20/03/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


